

**Lucrari de sistematizare si amenajarea
terenurilor cu nr. cadastrale
0100413.316, 0100414.456 din
bd.Moscova, sectorul Riscani. Nr.3435**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3
Nr2-3. Iluminat**

Valoarea de deviz 416 906,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	996,680	57,66	57 468,580
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	91,840	57,66	5 295,494
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	454,954	57,66	26 232,671
		Total manopera				88 996,75

Materiale:

1.	10	Nisip	m3	71,000	141,50	10 046,500
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,432	32,33	13,967
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	12,054	26,60	320,636
4.	10171614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,059	10 750,00	637,475
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	300,120	6,54	1 962,785
6.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,564	87,50	49,350
7.	1019852	Vopsea	kg	2,500	107,14	267,850
8.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,011	3 300,00	35,640
9.	11	Caramida	buc	5 450,000	3,68	20 056,000
10.	12	Intrerupator automat BA47-29 2P B 6A	buc	41,000	42,67	1 749,470
11.	13	Клеммная вводная силовая цвет серый KBC16-95 YZN12-095-K03	buc	164,000	40,25	6 601,000
12.	14	Клеммная вводная силовая цвет желто-зеленый KBC16-95 YZN22-095-K52	buc	41,000	40,25	1 650,250
13.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	246,00	0,861
14.	15	DIN reika L=100	buc	41,000	33,65	1 379,650
15.	16	Кабель АВВ6Шв 4x10	m	1 000,000	39,35	39 350,000
16.	17	Cablu KG 3x2.5	m	125,000	19,14	2 392,500
17.	18	Cap terminal ПКВТпбэ-4x165	buc	92,000	252,73	23 251,160
18.	19	Corp de iluminat Horoz HL273P h=2,1 m	buc	41,000	1 112,00	45 592,000
19.	20	Corp de iluminat Fumagalli Mikrolot/Anna (E22110000AYE27)	buc	6,000	240,00	1 440,000
20.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,190	20,13	285,645

21.	4100126202818	Apa	m3	7,090	20,13	142,722
22.	5009062	Papuci de cablu	buc	1 500,600	0,50	750,300
23.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	135,000	120,60	16 281,000
24.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,422	93,50	319,957
		Total materiale de construcții				174 576,72

Utilaje de construcții:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	35,950	204,30	7 344,585
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	35,950	38,00	1 366,100
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	15,510	25,40	393,954
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,726	76,00	131,146
5.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	29,778	69,00	2 054,682
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,889	206,00	3 067,134
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,843	221,86	408,977
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,298	254,00	75,641
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	9,840	32,00	314,880
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	16,834	134,00	2 255,823
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,840	192,36	931,022
		Total utilaje de construcții				18 343,94

Total	lei	347 422,38
TVA	20,00 %	69 484,48

Total deviz:

416 906,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)